INDICAÇÃO N° 131/2018
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
hospital Muni
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretária Educação, solicitando que a secretaria de Educação elabore um projeto para
contemplar os melhores alunos do ano ”Aluno N.X VIP” beneficiando aos
Alunos Educação Infantil e posteriormente estendendo ao ensino
Fundamental.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

O projeto objetiva aumentar o rendimento e desenvolver o processo educacional, por meio de ações que incentivem o aprendizado e amplie o conhecimento, contemplando os melhores com certificado e medalhas. Estabelecendo como meta de trabalho fazer com que os alunos tenham disciplina e compromisso com a entrega das atividades escolares, eles constroem e mantém uma rotina diária de estudos, o que diminui o índice de faltas no bimestre e melhora o desenvolvimento deles.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 14 de novembro de 2018.

Eduardo Ribeiro da Silva
Vereador

Edilson F Caetano                Elias Bueno de Souza        	Fernando N. de Souza
            Vereador	Vereador	Vereador

 Luismar B. da Silva            Paulo Cesar Trindade             Rosemeire Aparecida Pazeto
          Vereador	Vereador	Vereadora

Pedro Luís Breitenbach           Savio Luis F. Rodrigues           Valteri Araújo da Silva
Vereador	Vereador	Vereador
[bookmark: _GoBack]
Joao Machado Neto
       Vereador